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Katalog OnLine Warszawskich Targów Książki, zbudowany w oparciu o Bazę 

Polskiego Rynku Wydawniczego LibriKo, jest innowacyjnym rozwiązaniem, 

przygotowanym przez Bibliotekę Publiczną m.st. Warszawy – Bibliotekę 

Główną Województwa Mazowieckiego, znaną szeroko pod nazwą Biblioteka 

na Koszykowej. Zawiera on, łatwe do wyszukania, informacje o książkach 

wprowadzonych na rynek w ubiegłych latach przez wydawnictwa, 

uczestniczące w Targach. 

 LibriKo jest pierwszą tego rodzaju e-usługą w Polsce adresowaną do 

wydawców, dystrybutorów, księgarzy, bibliotekarzy, a także czytelników, 

korzystających z bibliotek oraz kupujących książki na własność. Baza ułatwia 

skuteczne i szybkie nawigowanie po szerokim morzu książek ukazujących się 

w naszym kraju. Jest to możliwe dzięki pochodzącym z wiarygodnego źródła 

danym, jak również oprogramowaniu, pozwalającemu na proste w obsłudze 

wyszukiwanie publikacji w oparciu o takie kryteria, jak autor, tytuł, 

wydawca, a także – co bardzo ważne - dziedzina wiedzy.  

Podstawę LibriKo stanowią opisy bibliograficzne książek, znajdujących się w 

naszej Bibliotece, tworzone systematycznie na podstawie egzemplarza 

obowiązkowego1, przekazywanego przez Wydawców. Katalog Biblioteki 

zawiera około 80 proc. opisów bibliograficznych wszystkich publikacji, 

wydanych po roku 1997.  

                                                 
1 Na podstawie ustawy z dnia 7 listopada 1996 roku o obowiązkowych egzemplarzach bibliotecznych.  



Jednakże, aby Baza mogła w pełni zaspokajać potrzeby czytelników, a także 

zbliżyć się do standardów podobnych narzędzi, wykorzystywanych w 

krajach zachodnich, potrzebna jest niewielka pomoc Wydawców.  

Egzemplarz obowiązkowy, na podstawie którego sporządzane są opisy 

bibliograficzne, trafia do Biblioteki z kilkumiesięcznym opóźnieniem. 

Doceniając i dziękując Wydawcom za  dotychczasowy wysiłek, pracownicy 

Biblioteki na Koszykowej i całe środowisko bibliotekarskie z nią związane, w 

imieniu czytelników, apeluje o szybkie i regularne przesyłanie egzemplarzy 

obowiązkowych (równocześnie z nowościami książkowymi, wysyłanymi do 

przedstawicieli mass mediów). Umożliwi to stworzenie kompletnej, 

rzetelnej i aktualnej informacji o polskim rynku wydawniczym, 

udostępnianej na stronach Biblioteki na Koszykowej w postaci Bazy 

Polskiego Rynku Wydawniczego LibriKo, a także Katalogu OnLine 

Warszawskich Targów Książki obejmującego zasoby wszystkich 

wydawnictw, prezentujących się na corocznych Warszawskich Targach 

Książki. 

 

Więcej informacji na temat katalogu OnLine Targów uzyskają Państwo pod 

adresem: libriko@koszykowa.pl 


